
17.6.2023 - Žebříček B Čechy krátká trať, TUR + TUV

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 19 Červen 2023 20:08

O víkendu pokračoval žebříček B Čechy dalšími dvěma závody. Tentokrát uspořádaly
dvojzávod oddíly TJ Turnov a SOK Turnov nedaleko Železného Brodu. Na sobotní krátkou trať
jsem se vypravil já, Luboš Bruner a Martin Wurz. Shromaždiště bylo na louce za obcí Radčice.
Počasí bylo po celý den teplé, ale sluníčko se střídalo s deštěm.

      

V aréně bylo k dispozici vše, včetně stánků s buchtami, občerstvením, O-kafe a stánků s
O-vybavením. Doběh byl přímo na shromaždišti a start téměř také - byl na dohled z louky cca
300 metrů daleko. Vše jsme tedy měli po ruce. Běželo se na mapě Radčice (1:7 500, e5m, stav
06/23). Některé kategorie měly měřítko 1:10 000. Terén byl velmi náročný jak na běh, tak na
orientaci. Jednalo se o prostor s velkým množstvím bývalých břidlicových lomů. Samotná
břidlice, navíc po dešti, byla velmi kluzká a na svazích to hodně zkomplikovalo běh téměř všem
závodníkům. Těch se sjelo více na 1 500. Tratě postavil Martin Šritr a nutno poznamenat, že
byly těžké a pěkné. Bohužel když budu hodnotit mou kategorii H35B, tak se mu vůbec
nepovedlo trefit směrné časy. Místo 30 minut pobyl vítěz kategorie v lese cca 46 minut.

  

Pozor, výsledné časy uvedené na ORIS jsou u všech závodníků počítané až od první kontroly.
Na startu totiž bylo místo 3 koridorů hned 4. Což by až tak nevadilo, všichni závodníci tak měli
výsledný čas o minutu delší. Jenže v úvodu závodu byly na startu zmatky a někteří závodníci
prý vystartovali po 3 minutách, místo po čtyřech. Dotyčné provinilce se po analýze výsledků
nepodařilo identifikovat a proto JURY závodu rozhodla "odstartovat" závod až na první kontrolu
u všech kategorií.

  

Vzhledem k tomu, že jsem měl v plánu běžet jen v sobotu, delší trať mi vůbec nevadila. Úvod
trati mi vyšel dobře, ale pak přišla dohledávka na čtvrtou kontrolu. Už když jsem ji nabíhal, jsem
si říkal, že se nemám moc čeho chytit a že ji nabíhám dost "na náhodu". Navíc se jednalo o
záludnou a schovanou kontrolu (prohlubeň v hustníčku). Kontrolu jsem minul cca asi o 15
metrů. Na dohledávce jsem nechal asi 2 minuty. Následovala série pěkných midllových
postupů. Má druhá chyba přišla při postupu na osmou kontrolu. Místo volby postupu po
vrstevnici jsem seběhl dolů na cestu a pak vše pracně znovu stoupal nahoru. Navíc, seběhl
jsem na jinou cestu, než jsem měl původně v plánu. Zde jsem stratil další minuty. Zbytek
závodu už jsem šel mapově dobře. Ale chybí fyzička. Dařilo se jen Martinovi, který v H60B
doběhl na třetím místě. V cíli byl se svým výkonem spokojený. Cituji "Dneska to mělo to
Flow...".

  

Â 

 1 / 2



17.6.2023 - Žebříček B Čechy krátká trať, TUR + TUV

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 19 Červen 2023 20:08

  H35BK (26)   4200 / 180 / 21   1. Kazda Jiří (SJC)     44:53   22. Eiselt Jan           66:12     H55
B (35)   3020 / 180 / 16   1. Málek Martin (CST)   29:53   22. Bruner Luboš         48:09   
 
H60B (30)   2820 / 140 / 13   1. Hošek Lubomír (PCB)  28:54    3. Wurz Martin          31:24
  

 2 / 2


